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SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DEL ECUADOR

www.supercias.gov.ec / Servicios Personalizados / Su compafiia on line / Opciones de la compaiiia / Detalle del Balance

EXPEDIENTE: 123083
NOMBRE:

ANO:

EMPLEADOS:

1
101
10101
10102
1010205
101020502
1010209
10103
10104
10105
1010502
102
10201
1020114
10202
10203
10204
10206
10207
1020706
2

201
20103
2010301
20104
20105
20107
2010702
20112
202

CYCLELOGIC ECUADOR S.A.

15/09/2014

0992456809001 14:56:14

BALANCE:

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

ACTIVOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS
ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GENERAN INTERESES
(-) PROVISION CUENTAS INCOBRABLES Y DETERIORO
INVENTARIOS

SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (I. R.)
ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

ACTIVOS DE EXPLORACION Y EXPLOTACION
PROPIEDADES DE INVERSION

ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVO INTANGIBLE

ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

LOCALES

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO
PORCION CORRIENTE DE PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS
PASIVO NO CORRIENTE

BALANCE
CUADRADO

SC.NIIF.123083.2013.1

132.113,94
132.001,35
85.926,59
43.889,82
44.020,79
44.020,79
-130,97
0,00

0,00
2.184,94
2.184 94
112,59
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112,59
112,59
39.923,50
39.923,50
27.545,08
27.545,08
0,00

0,00
12.378,42
12.378,42
0,00

0,00
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20202
20203
20204
20207
20209
3

301
30101
302
304
30401
30402
305
306
30601
307
30701
41
4102
4106
410602
42

43

51
5101
5102
5103
5104
52
5201
520121
520122
520123

520124

5202
520205
520220
520221
520222
520223
52022305

520224

520228
5203
5204

60

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DEL ECUADOR

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS
PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS
PASIVO DIFERIDO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO

APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACION
RESERVAS

RESERVA LEGAL

RESERVAS FACULTATIVA'Y ESTATUTARIA

OTROS RESULTADOS INTEGRALES

RESULTADOS ACUMULADOS

GANACIAS ACUMULADAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO

GANANCIA NETA DEL PERIODO

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
PRESTACION DE SERVICIOS

INTERESES

OTROS INTERESES GENERADOS

GANANCIA BRUTA --> SUBTOTAL A (41 - 51)

OTROS INGRESOS

COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION

MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS
(+) MANO DE OBRA DIRECTA

(+) MANO DE OBRA INDIRECTA

(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACION
GASTOS

GASTOS

DEPRECIACIONES

AMORTIZACIONES

GASTO DETERIORO

GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZACION EN EL PROCESO DE
PRODUCCION

GASTOS

HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS

DEPRECIACIONES

AMORTIZACIONES

GASTO DETERIORO

CUENTAS POR COBRAR

GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZACION EN EL PROCESO DE
PRODUCCION

OTROS GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE
OPERACIONES CONTINUADAS --> SUBTOTAL B (A + 43 - 52)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
92.190,44
2.000,00
2.000,00
11.000,00
13.395,03
1.421,02
11.974,01
0,00
21.770,10
21.770,10
44.025,31
44.025,31
93.396,12
93.252,99
143,13
143,13
93.396,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.653,02
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28.653,02
3.882,80
240,37
0,00

0,00

18,12
18,12
0,00
24.511,73
0,00

0,00
64.743,10
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62

63
64
65
73

75

77
79
81
82
90
9001
9002

95

9501

950101
95010101
950102
95010201

9502

9503

9504

9505
9506
9507
96
97
9711
98

9820

FECHA DE EMISION: 17/10/2014 11:00:35 AM

OPCIONES DE LA
COMPANIA

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DEL ECUADOR
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS --> SUBTOTAL C (B - 61)

IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO

GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO
DIFERIDO --> SUBTOTAL D (C - 63)

(-) GASTO POR IMPUESTO DIFERIDO

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE
OPERACIONES DISCONTINUADAS --> SUBTOTAL E (71 -72)

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS -->
SUBTOTAL F (E - 74)

GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS --> SUBTOTAL G (F - 76)
GANANCIA (PERDIDA) NETA DEL PERIODO --> SUBTOTAL H (D + G)

COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL ANO --> SUBTOTAL | (H + 81)

GANANCIA POR ACCION (SOLO EMPRESAS QUE COTIZAN EN BOLSA)

GANANCIA POR ACCION BASICA

GANANCIA POR ACCION DILUIDA

INCREMENTO NETO (DISMINUCION) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO,
ANTES DEL EFECTO DE LOS CAMBIOS EN LA TASA DE CAMBIO

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE
OPERACION

CLASES DE COBROS POR ACTIVIDADES DE OPERACION
COBROS PROCEDENTES DE LAS VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
CLASES DE PAGOS POR ACTIVIDADES DE OPERACION

PAGOS A PROVEEDORES POR EL SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS

FLUJOS DE EFECTIVOS PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE
INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE
FINANCIACION

EFECTOS DE LA VARIACION EN LA TASA DE CAMBIO SOBRE EL EFECTIVO Y
EQUIVALENTES AL EFECTIVO

INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA
AJUSTE POR PARTIDAS DISTINTAS AL EFECTIVO

OTROS AJUSTES POR PARTIDAS DISTINTAS AL EFECTIVO

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE
OPERACION

USUARIO: 0992456809001

DOCUMENTO NO VALIDO PARA CERTIFICACION.

64.743,10
14.243,48

50.499,62
-6.474,31
0,00
0,00
0,00
44.025,31
0,00
44.025,31
0,00
0,00
0,00
31.925,99

31.925,99

85.746,30
85.746,30
-53.820,31
-53.820,31

0,00
0,00

0,00
31.925,99
54.000,60
85.926,59
64.743,10

-32.817,11
-32.817,11

0,00

31.925,99

Superintendencia de Compaiiias del Ecuador
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina).
Quito: Calle Roca 660 y Amazonas.
Usted esta conectado al Servidor Web de Usuarios Externos - 10.0.101.3
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