www.supercias.gov.ec / Servicios Personalizados / Su compañía on line / Opciones de la compañía / Detalle del Balance

EXPEDIENTE: 123083

NOMBRE: CYCLELOGIC ECUADOR S.A.

AÑO: 2013

EMPLEADOS:

N°. N°. DIRECTIVOS ADMINISTRA	TIVOS PRODUCCIÓN	IV . OTROS				SC.NIIF.123083.2013.1
1			0992456809001	14:56:14	CUADRADO	SC.NIIF.123083.2013.1

BALANCE:

CUENTA	NOMBRE	VALOR
1	ACTIVO	132.113,94
101	ACTIVO CORRIENTE	132.001,35
10101	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	85 . 926 ,59
10102	ACTIVOS FINANCIEROS	43.889,82
1010205	DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS	44.020,79
101020502	ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GENERAN INTERESES	44.020,79
1010209	(-) PROVISIÓN CUENTAS INCOBRABLES Y DETERIORO	-130,97
10103	INVENTARIOS	0,00
10104	SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS	0,00
10105	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	2.184,94
1010502	CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (I. R.)	2.184,94
102	ACTIVO NO CORRIENTE	112,59
10201	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0,00
1020114	ACTIVOS DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN	0,00
10202	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0,00
10203	ACTIVOS BIOLOGICOS	0,00
10204	ACTIVO INTANGIBLE	0,00
10206	ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	0,00
10207	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	112,59
1020706	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	112,59
2	PASIVO	39.923,50
201	PASIVO CORRIENTE	39.923,50
20103	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	27.545 ,08
2010301	LOCALES	27.545 ,08
20104	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	0,00
20105	PROVISIONES	0,00
20107	OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES	12.378,42
2010702	IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO	12.378,42
20112	PORCIÓN CORRIENTE DE PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS	0,00
202	PASIVO NO CORRIENTE	0,00
https://www.superciae.co	ov ac/wah/privado/aytranat/cai/cliantas/cl. aytranat compania aya/balancas datalla naw?id astado	financiero=126/7318.sesi 1/3

20202	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	0,00
20203	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	0,00
20204	CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS	0,00
20207	PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS	0,00
20209	PASIVO DIFERIDO	0,00
3	PATRIMONIO NETO	92.190,44
301	CAPITAL	2.000,00
30101	CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO	2.000,00
302	APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN	11.000,00
304	RESERVAS	13.395,03
30401	RESERVA LEGAL	1.421,02
30402	RESERVAS FACULTATIVA Y ESTATUTARIA	11.974,01
305	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0,00
306	RESULTADOS ACUMULADOS	21.770,10
30601	GANACIAS ACUMULADAS	21.770,10
307	RESULTADOS DEL EJERCICIO	44.025,31
30701	GANANCIA NETA DEL PERIODO	44.025,31
41	INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	93.396,12
4102	PRESTACIÓN DE SERVICIOS	93.252,99
4106	INTERESES	143 ,13
410602	OTROS INTERESES GENERADOS	143,13 143,13
42		93.396,12
43	GANANCIA BRUTA> SUBTOTAL A (41 - 51) OTROS INGRESOS	
	COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN	0,00
51 5101	MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS	0,00
5102		0,00
	(+) MANO DE OBRA INDIRECTA	0,00
5103 5104	(+) MANO DE OBRA INDIRECTA (+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN	0,00
	GASTOS	0,00
52		28.653,02
5201	GASTOS	0,00
520121 520122	DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES	0,00
	GASTO DETERIORO	0,00
520123	GASTO DETERIORO GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZACIÓN EN EL PROCESO DE	0,00
520124	PRODUCCIÓN	0,00
5202	GASTOS	28.653,02
520205	HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES	3.882,80
520220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS	240 ,37
520221	DEPRECIACIONES	0,00
520222	AMORTIZACIONES	0,00
520223	GASTO DETERIORO	18,12
52022305	CUENTAS POR COBRAR	18,12
520224	GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZACIÓN EN EL PROCESO DE PRODUCCIÓN	0,00
520228	OTROS GASTOS	24.511,73
5203	GASTOS FINANCIEROS	0,00
5204	OTROS GASTOS	0,00
60	GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS> SUBTOTAL B (A + 43 - 52)	64.743,10

17/10/2014	SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR	
62	GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS> SUBTOTAL C (B - 61)	64.743,10
63	IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO	14.243,48
64	GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO DIFERIDO> SUBTOTAL D (C - 63)	50.499,62
65	(-) GASTO POR IMPUESTO DIFERIDO	-6.474,31
73	GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES DISCONTINUADAS> SUBTOTAL E (71 - 72)	0,00
75	GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS> SUBTOTAL F (E - 74)	0,00
77	GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS> SUBTOTAL G (F - 76)	0,00
79	GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO> SUBTOTAL H (D + G)	44 . 025 ,31
81	COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL	0,00
82	RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO> SUBTOTAL I (H + 81)	44 . 025 ,31
90	GANANCIA POR ACCIÓN (SOLO EMPRESAS QUE COTIZAN EN BOLSA)	0,00
9001	GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA	0,00
9002	GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA	0,00
95	INCREMENTO NETO (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO, ANTES DEL EFECTO DE LOS CAMBIOS EN LA TASA DE CAMBIO	31.925,99
9501	FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	31.925,99
950101	CLASES DE COBROS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	85.746 ,30
95010101	COBROS PROCEDENTES DE LAS VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	85.746 ,30
950102	CLASES DE PAGOS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-53.820 ,31
95010201	PAGOS A PROVEEDORES POR EL SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS	-53.820 ,31
9502	FLUJOS DE EFECTIVOS PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0,00
9503	FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	0,00
9504	EFECTOS DE LA VARIACIÓN EN LA TASA DE CAMBIO SOBRE EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	0,00
9505	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	31.925,99
9506	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	54.000 ,60
9507	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	85.926 ,59
96	GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA	64.743,10
97	AJUSTE POR PARTIDAS DISTINTAS AL EFECTIVO	-32.817,11
9711	OTROS AJUSTES POR PARTIDAS DISTINTAS AL EFECTIVO	-32.817,11
98	CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS	0,00
9820	FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	31.925,99

FECHA DE EMISIÓN: 17/10/2014 11:00:35 AM DOCUMENTO NO VÁLIDO PARA CERTIFICACIÓN.

USUARIO: 0992456809001

OPCIONES DE LA COMPAÑÍA

Superintendencia de Compañías del Ecuador Matríz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina). Quito: Calle Roca 660 y Amazonas. Usted está conectado al Servidor Web de Usuarios Externos - 10.0.101.3